

## Akademicki Budżet Partycypacyjny 2024

### Lista projektów (wraz z opisami) z pozytywną oceną merytoryczną i formalną

SYMBOL	TYTUŁ PROJEKTU
P.01	XXX OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA AKTUALNOŚCI PSYCHOLOGICZNYCH AKTUALNIA 2024 „UKSZTAŁTOWANI PRZEZ DOŚWIADCZENIA”
<p>Ogólnopolska Konferencja Aktualności Psychologicznych AKTUALIA jest organizowana przez KNSP KUL już od 30 lat. W ramach konferencji odbywają się wykłady prowadzone przez wielu pracowników naukowych z wielu ośrodków naukowych. Dodatkowo odbywają się również warsztaty praktyczne dla wszystkich chętnych studentów. W ramach 3 dnia konferencji organizowana jest sesja studencko-doktorancka, na której studenci i doktoranci mogą podzielić się swoimi projektami badawczymi z szerszą widownią. W ramach konferencji odbędzie się również dyskusja międzypokoleniowa na temat kształtowania się tożsamości człowieka. We współpracy ze Studium Języków Obcych KUL organizowane jest Forum Psychologiczne, na którym studenci z 1 i 2 roku studiów mogą wygłosić prelekcję w wybranym języku obcym na temat związany z psychologią. Dodatkowo odbywają się również „łamigłówki psychoterapeutyczne” – dyskusja psychoterapeutów różnych nurtów na temat dylematów etycznych w psychoterapii. Zwieńczeniem konferencji jest Gala Freudów – wydarzenie artystyczne, na którym wręczane są „psychologiczne Oscary” dla studentów i pracowników Instytutu Psychologii KUL.</p>	
P.02	ZUL CUP 2024
<p>Projekt polega na organizacji międzyuczelnianego turnieju sportowego w dyscyplinach: futsal, siatkówka, koszykówka 3x3 oraz e-sport. Polegać będzie na wyłonieniu po jednej drużynie damskiej i męskiej z każdej uczelni oraz rywalizację o zwycięski tytuł w każdej z dyscyplin. Projekt realizowany będzie przy współpracy z AZS UMCS, AZS Politechniki Lubelskiej, AZS Uniwersytetu Przyrodniczego, AZS Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz AZS Uniwersytetu Medycznego. Organizacja wydarzenia będzie miała miejsce na obiektach sportowych należących do Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. Celem wydarzenia jest integracja studentów wszystkich uczelni zrzeszonych w ZUL oraz zacieśnianie więzi i współpracy między uczelniami przez sport i dobrą zabawę.</p> <p>W ramach "ZUL Cup 2024" planowany jest niezwykle mecz charytatywny "ZUL dla Fundacji Małego Księcia". Koszykarki AZS UMCS oraz pracownicy uczelni zrzeszonych w ZUL stawią się na boisku, aby nie tylko walczyć o zwycięstwo, lecz również zebrać fundusze na wybrany cel charytatywny. Zainicjowany przez AZS UMCS, mecz ten stanie się wyjątkowym momentem jednoczenia sił dla szczytnego celu.</p>	
P.03	SZKOŁY DOKTORSKIE – WCZORAJ, DZIŚ, JUTRO!
<p>Projekt zakłada organizację debaty środowiskowej dla studentów, doktorantów oraz absolwentów uczelni lubelskich dotyczącej szeroko rozumianego funkcjonowania szkół doktorskich, wyzwania</p>	



stawianych przed nimi oraz szans i zagrożeń związanych z realizacją kształcenia w szkole doktorskiej. Organizowane wydarzenie ma na celu integrowanie społeczności doktoranckiej i studenckiej, wzmacnianie jego podmiotowości w środowisku akademickim, a także zacieśnianie współpracy międzyinstytucjonalnej w ramach sektora szkolnictwa wyższego i nauki oraz promocję kariery naukowej na uczelniach wyższych naszego regionu. Planuje się, iż w debacie udział wezmą przedstawiciele środowiska akademickiego z całego kraju oraz reprezentanci takich gremiów jak KRASP, KRPUT, NCN, NCBiR, Rady ds. Młodzieży, a także MNiSW. Jako termin organizacji debaty środowiskowej przewiduje się drugi kwartał 2024 roku.

**P.04**

**PIKNIK AKADEMICKI 2024**

Projekt zakłada organizację pikniku akademickiego dla wszystkich pracowników Politechniki Lubelskiej, Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Przyrodniczego oraz Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, a także Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Wspólne wydarzenie zorganizowane np. w czerwcu 2024 roku pozwoli zintegrować środowisko akademickie naszych uczelni. Jako miejsce wskazujemy Ogród Botaniczny UMCS.

W ramach inicjatywy zaproszeni zostaną wszyscy pracownicy naszych uczelni. Impreza będzie nieodpłatna. W ramach wydarzenia zabezpieczony będzie catering, toalety turystyczne, nagłośnienie i animacja (m.in. dla dzieci).

Impreza ma mieć charakter rodzinny, luźny, zbliżony do wydarzenia w roku 2023.

**P.05**

**ZULx 2024**

Organizacja spotkań z wybitnymi postaciami świata polityki, sportu, dziennikarstwa, kultury i nauki.

**P.06**

**STUDENCKIE MIASTO MARZEŃ – STRATEGIE BUDOWANIA AKADEMICKOŚCI  
LUBLINA**

Należysz do lubelskiej społeczności akademickiej? Chcesz dołożyć cegiełkę do poprawy życia studenckiego w Lublinie? Jesteś we właściwym miejscu! Projekt **"Studenckie Miasto Marzeń - Strategie Budowania Akademickości Lublina"** to przykład innowacyjnego podejścia do rozwijania potencjału edukacyjnego naszego miasta. Celem projektu jest identyfikacja problemów, które napotykasz studiując w Lublinie. Chcemy poznać Twoje potrzeby, a potem sformułować propozycje rozwiązań i ulepszeń, możliwych do wprowadzenia na uczelniach i w przestrzeni miejskiej. Prowadzone przez nas badania ankietowe i wywiady dotyczące edukacji, warunków mieszkalnych, otoczenia – infrastruktury i udogodnień w ramach uczelni, dostępu do gastronomii, pomocy medycznej prawnej psychologicznej, dostępu do komunikacji, a także kultury i rozrywki są po to, abyśmy mogli sporządzić raport, który przedstawimy władzom uczelni oraz Lublina. Badania będą prowadzone w kilku językach, tak abyśmy mogli poznać potrzeby wszystkich Studentów studiujących w naszym mieście. **Liczymy na Twój głos i pomoc w realizacji projektu, który powstał po to, aby spełniać studenckie oczekiwania i marzenia - w tym również Twoje! Liczymy także na wsparcie wszystkich osób pracujących na naszych uczelniach, które chcą, aby Lublin stał się Studenckim Miastem Marzeń!**

**P.07**

**RAZEM NA TARGACH EDUKACYJNYCH**

Stworzenie wspólnej przestrzeni wystawienniczej, która posłuży prezentacji walorów uczelni wchodzących w skład Związku Uczelni Lubelskich podczas targów edukacyjnych.



<b>P.08</b>	<b>NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH</b>
<p>Zorganizowanie konkursu na najlepszą pracę dyplomową. Wytypowanie na każdej uczelni po 10 osób, które zostaną nagrodzone nagrodami pieniężnymi za stworzenie bardzo dobrej pracy dyplomowej (w tym za doktorat) o wymiarze praktycznym.</p> <p>Ocenę prac dokona kapituła, składająca się z Prorektorów ds. nauki pięciu uczelni.</p> <p>Wręczenie certyfikatów i nagród zostanie dokonane podczas gali/konferencji prasowej.</p>	
<b>P.09</b>	<b>PLENEROWE OTRZĘSINY UCZELNI LUBELSKICH</b>
<p>Otrzęsiny studenckie to wielopokoleniowa tradycja, która przyciąga pierwszorzecznych studentów we wszystkich ośrodkach akademickich na terenie Polski. Rozpoczęcie studiów wiąże się z nowym środowiskiem, wyzwaniem, ale także szerokimi możliwościami rozwoju i integracji. Samorządy studenckie Lubelskich Uczelni wychodzą z propozycją organizacji wydarzenia, które zintegruje i wprowadzi w akademickość wszystkich studentów Lubelskich Uczelni. Projekt zostanie zrealizowany w październiku 2024 roku. Do tej pory, otrzęsiny odbywały się w ramach wydarzenia organizowanego samodzielnie przez samorząd każdej z lubelskich uczelni. Łącząc siły, samorządy studenckie Związku Uczelni Lubelskich przeniosą Otrzęsiny na wyższy poziom, zmieniając ich format na koncert plenerowy, integrujący tym samym studentów całej lubelskiej społeczności akademickiej.</p>	
<b>P.10</b>	<b>ZIMOWISKO ZUL</b>
<p>Zimowisko ZUL to projekt zakładający kilkudniowy wyjazd w góry – Tatry. Wyjazd zakłada integrację lubelskiego środowiska akademickiego wychodzące poza granicę jednej uczelni, co jest mocno związane z ideą przyświecającą Związkowi Uczelni Lubelskich. Podczas wyjazdu studenci każdej z uczelni zrzeszonych w ZUL będą mieli okazję do zapoznania się oraz podzielenia doświadczeniami, jak również poznanie możliwości jakie dają inne uczelnie zrzeszone w ZUL w ramach realizacji projektów międzyuczelnianych. Podczas wyjazdu zaplanowane są liczne aktywności, tak aby każdy uczestnik mógł spędzić ten czas w miły sposób m.in. wyjścia na wycieczki w góry, wyjazdy na stoki narciarskie, wieczór góralski, gry integracyjne, wyjścia na basen. Projekt poza integracją uczestników zakłada również zapoznanie studentów z możliwościami, jakie dają inne uczelnie oraz współpraca z organizacjami z innej uczelni.</p>	
<b>P.11</b>	<b>MIĘDZYNARODOWE TARGI EDUKACYJNE 2024</b>
<p>Wyjazd przedstawicieli 5 uczelni na wybrane międzynarodowe targi edukacyjne, np. Litwa, Kazachstan, Słowacja, podczas których zaprezentowana zostanie oferta edukacyjna 5 uczelni ZUL oraz regionu i miasta.</p> <p>Sytuacja na Ukrainie oznacza, że z jednej strony dla międzynarodowej społeczności Lublin nie będzie atrakcyjną destynacją dla studentów i należy w opinii autora projektu dołożyć wszelkich starań by trend ten odwrócić, a z drugiej strony to ogromna szansa na pozyskanie studentów, którą należy wykorzystać.</p> <p>Zaproponowane lokalizacje targów są przykładowe, jednak z faktu, że m.in. na Litwie, w Kazachstanie jest wiele młodzieży posiadającej polskie korzenie, która chętniej rozpocznie studia w ojczyźnie swoich przodków. Celem uczestniczenia w targach nie są tylko potomkowie Polaków, ale</p>	



<p>chęć zaprezentowania naszej oferty międzynarodowemu środowisku, co w konsekwencji doprowadzi do wzrostu wskaźnika umiędzynarodowienia naszych uczelni i wzrostu liczby studentów w Lublinie.</p>	
<b>P.12</b>	<b>ANNA JANTAR SYMFONICZNIE</b>
<p>Postać Anny Jantar zainspirowała młodych muzyków do stworzenia koncertu upamiętniającego ją jako jedną z najbardziej znanych polskich artystek. Podczas koncertu w aranżacjach orkiestrowych zabrzmiały zarówno znane utwory wokalistki, jak i te, które nie zdobyły popularności, a mimo to mają w sobie coś wartościowego do przekazania. Studenci Uczelni Lubelskich będą mogli sprawdzić swoje umiejętności muzyczne podczas castingu, aby finalnie pokazać na scenie, że muzyka łączy ludzi z przeróżnych środowisk oraz że talenty muzyczne nie kryją się wyłącznie na kierunkach artystycznych.</p>	
<b>P.13</b>	<b>AKADEMIA LIDERÓW ZUL</b>
<p><b>Akademia Liderów ZUL</b> to inicjatywa, która ma na celu wyłonić i zintegrować studentów-liderów ze wszystkich uczelni i stworzyć podłoże społeczności, która by wspierała i promowała różnorodność i innowacyjność. Uczestnicy programu zdobywają wiedzę i umiejętności z zakresu zarządzania, komunikacji, negocjacji i rozwiązywania problemów, tworzenia i realizacji innowacyjnych projektów, współpracy z różnymi partnerami i angażowania się na rzecz dobra wspólnego. Jest to program, który kształci i inspirowa studentów z pięciu uczelni ZUL do bycia liderami przyszłości. Nasze motto: "Myśl globalnie, działaj lokalnie!" zachęca do współpracy i tworzenia pozytywnych zmian na skalę lokalną i globalną.</p>	
<b>P.14</b>	<b>NA NASZ OBRAZ I PODOBIENSTWO: OSOBLIWOŚĆ NATURY LUDZKIEJ W ERZE AI</b>
<p>Celem projektu jest identyfikacja typów przekonań dotyczących esencjalnej podstawy bycia człowiekiem (ontologiczny mindset), które stanowią przejaw potocznej antropologii. W dobie szybkiego rozwoju sztucznej inteligencji (AI - <i>artificial intelligence</i>) zrozumienie tego jak ludzie postrzegają granice między człowieczeństwem a inteligentnymi systemami sztucznymi jest kluczowe dla etyki, filozofii, psychologii oraz wszystkich dyscyplin zajmujących się miejscem i rolą człowieka w świecie. Projekt obejmuje moduł naukowy i edukacyjny. Moduł naukowy koncentruje się na badaniach łączących analizy jakościowe oraz ilościowe. Źródłem danych będą wywiady z respondentami umożliwiające identyfikację typów ontologicznych mindsetów oraz powiązanie potocznych antropologii z recepcją osób. Moduł edukacyjny ma celu wprowadzenie do debaty akademickiej i publicznej zagadnień związanych z AI i naturą człowieka, przyciągając uczestników z różnych środowisk.</p>	
<b>P.15</b>	<b>ADAPCIAK 2024</b>
<p>ADAPCIAK 2024 to inicjatywa organizacji wspólnego, kilkudniowego wyjazdu integracyjnego skierowanego do nowych studentów pięciu uczelni w okresie września 2024 roku. Ten wyjątkowy wyjazd łączyć będzie się ze szkoleniami oraz wykładami dotyczącymi organizacji studiów, życia akademickiego, praw i obowiązków studentów itp.</p>	



Planowany wyjazd przewiduje udział maksymalnie 250 osób, zrównoważonych pod względem liczby z każdej uczelni (po 50 z każdej). Propozycją jest zorganizowanie podróży autokarami, trwającej od 3 do 7 dni.

W proces organizacyjny zaangażować się mają przedstawiciele samorządu studentów, parlamentu studentów oraz Akademickiego Związku Sportowego (AZS). Aby sprostać wymaganiom finansowym, kwota 100.000 zł, choć znacząca, nie wystarczy na pokrycie wszystkich kosztów związanych z wydarzeniem. Z tego powodu autor projektu proponuje wprowadzenie częściowej odpłatności ze strony uczestników, co pozwoli na zapewnienie kompleksowej organizacji wyjazdu integracyjnego.

**P.16**

LUBELSKI AKADEMICKI REJS INTEGRACYJNY LARI

Rejs integracyjny jest projektem skierowanym do członków społeczności akademickiej lubelskich uczelni, którzy na pokładzie żaglowca szkoleniowego STS Kapitan Borchardt stworzą 32-osobową załogę, która podczas tygodniowej żeglugi odwiedzi szwedzkie i fińskie porty Morza Bałtyckiego. W czasie rejsu jego uczestnicy będą mieli okazję poznać osoby z innych uczelni, wymienić się wzajemnie wiedzą i doświadczeniami oraz poprzez żeglarstwo doskonalić umiejętności takie jak praca w zespole, radzenie sobie z presją. W odwiedzanych portach uczestnicy przeprowadzą akcje promujące Lublin jako miasto przyjazne studentom. Celem projektu jest integracja pomiędzy uczelniami, nauka poprzez sport, edukacja morską i rozwijanie przez uczestników umiejętności takich jak praca zespołowa, wzajemna odpowiedzialność, postępowanie w trudnych warunkach, a także promocja miasta Lublin jako międzynarodowego ośrodka akademickiego.

